Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково
Совет муниципального образования город Балаково

 Сорок четвертое заседание Совета муниципального образования

город Балаково второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е  № 355
                                                                                              30 марта 2012 года
Об условиях приватизации объектов, находящихся в собственности муниципального образования город Балаково
Руководствуясь Федеральным законом от  21 декабря  2001 года                       N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Саратовской области от 25 сентября 2008 года № 242-ЗСО «О мерах по реализации в Саратовской области субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественных прав на приобретение арендуемого имущества», Уставом муниципального образования город Балаково, Положением "О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Балаково", утвержденным решением Совета муниципального образования город Балаково от 28 сентября 2007 года N 119, Прогнозным планом (программой) приватизации имущества муниципального образования город Балаково на 2012 год, утвержденным решением Совета муниципального образования город  Балаково от 25 ноября 2011 года N 326, Регламентом Совета муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации совместного заседания комитета по бюджетно-финансовой, экономической и индустриальной политике и комитета по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства, заключение Контрольно-счетной комиссии муниципального образования город Балаково, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:

1. Утвердить условия приватизации объектов, находящихся в собственности муниципального образования город Балаково, согласно Приложению  к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования

  К.В. Лаврентьев
Приложение   к  решению
Совета муниципального образования город Балаково

                                   от 30 марта 2012 года №355
Перечень объектов,

находящихся в собственности муниципального образования город Балаково, подлежащих продаже

на открытом аукционе (открытая форма подачи предложений о цене)
	№ п/п
	Адрес
	Наименование объекта,

обременение
	Площадь,

кв. м

	Начальная цена

(руб.)

	Задаток

(руб.)

10% от начальной цены
	Шаг аукциона (руб.)

5% от начальной цены

	1
	Саратовская область,

город Балаково,

улица Почтовая,

дом 9
	Здание библиотеки

назначение: нежилое

1-этажный (подземных этажей – 0)

год постройки 1917 г.    лит. Аа

износ: нежилого здания 45%

            холодной пристройки 50%

Право собственности муниципального образования город Балаково подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 64-АВ 760652 от 06.05.2010 года
	132,9
	2244077
	224407
	112203

	Земельный участок

кадастровый номер 64:40:01 02 26:0013

Право собственности муниципального образования город Балаково подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 64-АВ 761156 от 12.05.2010 год
	587,0

Способ приватизации: продажа муниципального имущества на открытом аукционе.
Основание для установления начальной цены: отчет оценщика №395-МК 56-04-16 от 17 октября 2011 г. по определению рыночной стоимости объекта недвижимости, расположенного по адресу: Саратовская область, город Балаково, улица Почтовая, дом 9, выполненный ООО «НПО «Азимут».

Срок заключения договора купли-продажи: в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подведения  итогов аукциона с победителем  аукциона заключается  договор купли-продажи.
Порядок оплаты: оплата муниципального имущества производится единовременно в 30-дневный срок с момента заключения договора купли-продажи. Покупатели перечисляют денежные средства непосредственно в бюджет муниципального образования город Балаково. За несвоевременное перечисление денежных средств покупатели уплачивают пени за каждый день просрочки в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на дату исполнения денежных обязательств.